

An den Vorsitzenden des UIV-Ausschusses Herrn Peter Mömkes Rathaus Bergisch Gladbach

51465 Bergisch Gladbach

Telefon: (0 22 02) 14 – 22 18 oder: (0 22 02) 14 – 22 19 Telefax: (0 22 02) 14 – 22 01 E-Mail: buero@cdu-gl-fraktion.de

> Zimmer 11 Rathaus Bergisch Gladbach

Antrag für die Sitzung des UIV-Ausschusses am 28.05.2009

, den 30.03.2009

Einrichtung einer Querungshilfe auf der Gierather Straße

Sehr geehrter Herr Vorsitzender,

bitte setzen Sie den folgenden Antrag auf die nächste Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Infrastruktur und Verkehr:

Die Verwaltung wird beauftragt, den Bau einer Querungshilfe für Fußgänger auf der Gierather Straße (ungefähr auf Höhe der Hausnummer 225/Einmündung der Straße "Gierath") zu planen und diese Planung mit einer Zeit-Maßnahmendarstellung dem Ausschuss vorzulegen.

Begründung:

Die Gierather Straße ist eine viel befahrene Straße, die auch durch Durchgangsverkehr von und nach Köln belastet ist.

Ca. auf Höhe der Einmündung der Straße "Gierath" befinden sich Bushaltestellen und Wegeverbindungen in die angrenzenden Wohnbereiche westlich und östlich der Straße. Die hierdurch bedingten notwendigen Querungen der Gierather Straße sind aber gerade für Kinder und ältere Menschen äußerst problematisch.

Eine Initiative in der Vergangenheit, dort eine Fußgängerampel zu installieren war nicht erfolgreich.

Bei einem Ortstermin unserer sachkundigen Bürgerin Elvi Reudenbach und unseres sachkundigen Bürgers Lutz Urbach mit Anliegern wurde deutlich, dass hier Abhilfe geschaffen werden muss.

Die Einrichtung einer Querungshilfe ist ein geeignetes und verhältnismäßiges Mittel, den Bürgerinnen und Bürgern vor Ort zu helfen.

Mit freundlichen Grüßen

fosef Willnecker

stelly. Fraktionsvorsitzender

Sprechstunden: Montag 16.00-18.00 Uhr · Dienstag 9.00-13.00 Uhr · Mittwoch 9.00-11.00 Uhr · Donnerstag 9.00-11.00 Uhr Bankverbindung: Kreissparkasse Köln · Konto 0 311 014 808 · BLZ 370 502 99

Konrad-Adenauer-Platz 1 51465 Bergisch Gladbach Telefon: (0 22 02) 14-22 18 Telefax: (0 22 02) 14-22 01 buero@cdu-gl-fraktion.de www.cdu-gl-fraktion.de